報道関係者各位

NEWS RELEASE

2024年 10月 1日

フェリカポケットマーケティング株式会社

フェリカポケットマーケティング株式会社（東京都文京区、代表取締役：納村哲二、以下当社）は、

香川県善通寺市がデジタル田園都市国家構想交付金（デジタル実装タイプ TYPE1）に採択された

「善通寺市デジタル地域通貨事業」において、当社のリージョナルスーパーアプリ®（以下 RSA）であ

る「ゼンツウジペイ」（略称：「ゼンペイ」）を提供し、2024年 10月 1日より、「善通寺市プレミアム付き

デジタル商品券」の申し込みを開始しましたので、お知らせいたします。当社はシステムおよびアプリ

の提供を担い、運営事務局はサイテックアイ株式会社（香川県高松市、代表取締役：大澤佳加）が

行います。

善通寺市は、地域DX推進のツールとして「ゼンツウジペイ」を導入し、その普及促進および域内企

業支援の施策の一環としてデジタル商品券事業を実施します。取扱店舗に設置された決済用の二

次元コードを利用者向けアプリで読み取り、金額を入力することで、1 円単位で利用することができま

す。

当社は、善通寺市の地域活性化およびキャッシュレス化の利便性向上に取り組んでまいります。

【令和 6年度 善通寺市プレミアム付きデジタル商品券事業の概要】

発行者 善通寺市

1セットの構成

12,000円/1セット

・共通券 6,000円分

市内のすべての加盟店で使用可能

・専用券 6,000円分

中小企業者が経営する市内の加盟店（大型小売店舗及

びコンビニを除く）で使用可能

販売額 10,000円/セット（プレミアム率：20％）

発行総額 6,000万円 (12,000円×5,000セット)

申込限度 1人あたり 2セットまで（購入金額 20,000円上限）

申込方法

アプリ内の専用ページから申込み

※アプリをインストールしたスマートフォンが必要です。

※先着順ではありません。（申し込み多数の場合は抽選）

申込期間 2024年 10月 1日（火）～2024年 10月 15日（火）

抽選結果 2024年 10月 18日（金）

購入（チャージ）

期間
2024年 10月 18日（金）～2024年 10月 31日（木）

使用期間 2024年 10月 18日（金）～2025年 2月 28日(金)

香川県善通寺市「ゼンツウジペイ」アプリリリースのお知らせ

～20%プレミアム付きデジタル商品券の申し込み開始～

【関連リンク】

ゼンツウジペイ公式サイト https://zentsuji-pay.com/

善通寺市プレミアム付きデジタル商品券 詳細 https://zentsuji-pay.com/digital-ticket

【「ゼンペイ」アプリダウンロードはこちら】

・App Store（ダウンロードはこちら）

・Google Play（ダウンロードはこちら）

【リージョナルスーパーアプリ® （RSA） とは】

RSA とは、2020年 4月から導入を開始している地域のコミュニケーションプラットフォーム「よむす

び®」を基盤として、地域通貨・地域ポイントなどの決済機能をメインに、さまざまな分野の機能をミニ

アプリとして搭載できるスーパーアプリです。RSA では、当社が各自治体に提供している健康や SDGs

など多分野のアプリをはじめ、地域住民の皆様の利便性を高める機能を、ミニアプリとして地域ごとに

カスタマイズしてご提供することが可能です。

よむすび公式サイト：https://yomsubi.com/

当社は、域内の経済循環及びコミュニティの活性化を目指し、地域通貨・地域ポイント事業を主軸

に、ヘルスケア、エコ、SDGs、ボランティアなどさまざまな分野から、多くの自治体のシステム・アプリ

開発や事業運営などをご支援してまいりました。今後も、「よむすび®」や RSA をはじめとした各種ソ

リューションを通じて、行政・企業・店舗・住民の皆様を「円より縁」で結び、豊かな地域社会の実現に

貢献してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

フェリカポケットマーケティング株式会社 社長室 広報担当 cr@felicapocketmk.co.jp

https://zentsuji-pay.com/
https://zentsuji-pay.com/digital-ticket
https://apps.apple.com/app/id6550915418
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.zentsuji.kagawa.rsa
https://yomsubi.com/
mailto:cr@felicapocketmk.co.jp